INDICAÇÃO Nº. 020/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Justificativa

 Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal

que seja implantada a Academia ao Ar Livre nas Comunidades do Rio Bocó,

Cristo Rei e Aparecida D’Oeste deste Município.

JUSTIFICATIVA

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

Primeiramente por ser um incentivo às pessoas realizarem exercícios,

favorecendo a manutenção da saúde, e por ser uma atividade a mais para ser

desempenhada na região, favorecendo também, a socialização da

comunidade.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, em 07 de junho de 2021.

VEREADOR ADÃO BIANCATTI  VEREADORA DALVA B. VANDERLINDE